
 

 

UCHWAŁA NR XLI/433/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BUDZYNIU 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku 

realizacji zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez 

Gminę Budzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania i obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez 

Gminę Budzyń oraz rozmiar tych zniżek do wysokości określonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć po 

udzielonej obniżce 

1. Dyrektor przedszkola liczącego do 5 oddziałów 10 

2. Dyrektor przedszkola liczącego 6 oddziałów i więcej 6 

3. Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 oddziałów i więcej  10 

4. Dyrektor szkoły liczącej do 9 oddziałów 7 

5. Dyrektor szkoły liczącej od 10 do 16 oddziałów 5 

5.  Dyrektor szkoły liczącej 17 oddziałów i więcej 3 

6.  Wicedyrektor szkoły liczącej od 10 do 16 oddziałów 9 

7. Wicedyrektor szkoły liczącej 17 oddziałów i więcej 7 

2. Przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio do nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze w zastępstwie 

nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze. 

3. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły/przedszkola w całości 

lub w części od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, jeżeli warunki pracy 

powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, dla nauczycieli 

nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Budzyń, według tabeli: 

Lp. Stanowisko Liczba godzin 

1. Pedagog 22 

2. Pedagog specjalny 22 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 3173



3. Psycholog 22 

4. Logopeda 22 

5. Doradca zawodowy 22 

6. Terapeuta pedagogiczny 22 

7. Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach 

mieszanych obejmujących dzieci 6 letnie i młodsze 

25 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Budzyń. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IX/55/2015 Rady Gminy Budzyń z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, przyznania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć 

oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, 

doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkola prowadzących zajęcia w grupach mieszanych 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Budzyń, zmienionej 

uchwałą Nr XXIII/251/2021 Rady Miejskiej w Budzyniu, z dnia 23 kwietnia 2021 r. oraz uchwałą  

Nr XXXV/383/2022 Rady Miejskiej w Budzyniu z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Budzyniu 

(-) Zenon Nowicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3173


		2023-03-28T11:31:52+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




